Общество с ограниченной ответственностью
«Хозрасчетная стоматологическая поликлиника»

П Р И К А З

от 1 ноября 2024 года №311 - ОД/1

«О работе антикоррупционной комиссии»
Согласно Федеральному закону от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и Закону Республики Башкортостан от 13.07.2009 года № 145-3 «О
противодействии коррупции в Республики Башкортостан», ст. 575 Гражданского кодекса
Российской Федерации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в поликлинике антикоррупционную комиссию в составе:
Председателя:

Хайруллина Руслана Фаритовича - юрисконсульт
Заместитель председателя комиссии:
Газизовой Резиды Нурулловны - зам.главного врача по медицинской части

Членов комиссии:
Габидуллиной Гузель Фанисовны - заведующий лечебно-профилактическим
отделением;
Ялаевой Дианы Васильевны - заведующий отделением неотложной помощи;
Зенкова Евгения Валерьевича - заведующего лечебно-профилактическим отделением;
Кондаковой Татьяны Владимировны - главная медицинская сестра;

2. Назначить Ялаеву Диану Васильевну - заведующего отделением неотложной помощи
ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений в
поликлинике.
3. Возложить обязанности по составлению квартальных отчётов антикоррупционной
комиссии, с предоставлением главному врачу в письменном виде на заведующего
отделением неотложной помощи Ялаеву Д.В.
4. Деятельность антикоррупционной комиссии осуществлять в соответствии с
законодательством РФ, согласно плана работы антикоррупционной комиссии и
антикоррупционной политики медицинского учреждения. (Приложение 1)
5. Заседания антикоррупционной комиссии проводить один раз в квартал на основании
плана-графика. Внеплановые заседания комиссии проводить в случае возникновения
необходимости по решению председателя антикоррупционной комиссии.
6. Обязанности по проведению экспертизы приказов по поликлинике в соответствии с
законодательством РФ и РБ возложить на юрисконсульта.

S '

7. Проведение просветительской работы с населением и воспитательной работы с
сотрудниками поликлиники в соответствии с законодательством РФ и РБ возложить на
заведующих отделениями:
Габидуллину Гузель Фанисовну, Тихонову Светлану Алексеевну, Зенкова Евгения
Валерьевича. Бибарсову Альфию Минияровну, Ялаеву Диану Васильевну.
Кондакову Татьяну Владимировну - главную медицинскую сестру.
8. Контроль за проведением закупок в соответствии с законодательством РФ и РБ
возложить на специалиста по закупкам Гирфановой Э.А.
9. Продолжить работу по ранее утвержденным стандартам и процедурам по обеспечению
добросовестной работы организации, кодекса этики и служебного поведения работников,
предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

Главный врач И.Р. Абраров

С приказом ознакомлены:
-ffTy- /Газизова Р.Н.

3 /  /Тихонова С.А..
/Зенков Е.В.

3  /ГабидуллинаГ.Ф.

ДБибарсова А.М.
/Ялаева Д.В.
/Хайруллин Р.Ф.

■с- —/Кондакова Т.В.
/Гирфанова Э.А.